

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 1/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 1 | 209,850 | MT2 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (52204) | | 65,8200 | 13.812,3270 |
| 2 | 10,000 | M2 | AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA (2265) | | 391,4600 | 3.914,6000 |
| 3 | 208,810 | m² | REVESTIMENTO CERÂMICO DE PAREDE COM CERÂMICO ESMALTADA LISA, COR BRANCA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE FLEXIVEL E REJUNTE EPÓXI (566497) | | 45,5900 | 9.519,6479 |
| 4 | 1217,630 | m² | FORRO DE GESSO ACARTONADO, APOIADOS EM PERFIS METÁLICOS TIPO "T" SUSPENSOS POR PENDURAS RÍGIDOS (ESPESSURA: 12,50MM), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (566498) | | 37,6800 | 45.880,2984 |
| 5 | 102,600 | m | PROTECTOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO EM PVC (SEGURANÇA E PROTEÇÃO EM LOCAIS COM CIRCULAÇÃO DE PACIENTES), 20 CM DE ALTURA. (571397) | | 275,4800 | 28.264,2480 |
| 6 | 117,610 | m | FAIXA DE PROTEÇÃO EM MANTA VINÍLICA PARA PAREDE ESPESSURA 2,00 MM, ALTURA 20 CM (566500) | | 13,8400 | 1.627,7224 |
| 7 | 35,500 | MT2 | PISO CIMENTADO LISO DESEMPENADO, INCLUSIVE CAMADA DE REGULARIZAÇÃO, E=3, 5CM (ÁREAS EXTERNAS) (566504) | | 59,2100 | 2.101,9550 |
| 8 | 133,940 | MT2 | PISO CIMENTADO LISO QUEIMADO, INCLUSIVE CAMADA DE REGULARIZAÇÃO, E=3,5CM (ÁREAS INTERNAS) (566505) | | 56,7400 | 7.599,7556 |
| 9 | 177,620 | MT2 | REVESTIMENTO PORCELATO ESMALTADO ACETINADO 60X60 CM, PEI-V, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE FLEXIVEL E REAJUNTE EPÓXI (566506) | | 113,7500 | 20.204,2750 |
| 10 | 775,870 | MT2 | PISO VINÍLICO FLEXÍVEL HOMOGÊNEO ESPESSURA 2 MM, COM PROTEÇÃO SUPERFICIAL (PUR), EM ROLO, FIXADO COM ADESIVO PARA PISO VINÍLICO (566507) | | 151,7700 | 117.753,7899 |
| 11 | 169,050 | MT2 | PISO VINÍLICO FLEXÍVEL HOMOGÊNEO CONDUTIVO ESPESSURA 2 MM, FIXADO COM ADESIVO PARA PISO VINÍLICO (566508) | | 171,6500 | 29.017,4325 |
| 12 | 298,740 | m | RODAPÉ EM PORCELANATO ESMALTADO ACETINADO, ALTURA 7 CM FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO (566511) | | 12,8200 | 3.829,8468 |
| 13 | 975,640 | m | RODAPÉ VINÍCULO ALTURA 7 CM, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO - M (566510) | | 25,3300 | 24.712,9612 |
| 14 | 41,200 | m | SINALIZAÇÃO VISUAL DE DEGRAUS COM FITA ADESIVA FOTOLUMINESCENTE COR VERMELHO E= 2 A 3 CM (566512) | | 26,7700 | 1.102,9240 |
| 15 | 12,010 | m² | SINALIZAÇÃO TATIL DIRECIONAL E DE ALERTA, EM PISO DE BORRACHA 7MM, ASSENTADO | | 189,4800 | 2.275,6548 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 2/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| | | | COM ARGAMASSA DE CIMENTOAREIA 1:3 (566690) | | | |
| 16 | 21,000 | u | PORTA P01, EM MADEIRA, SARRAFEADA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 90X210 CM, ESPESSURA 35 MM, UMA FOLHA DE ABRIR, INCLUSIVE FERRAGENS (566515) | _____ | 564,9700 | 11.864,3700 |
| 17 | 12,000 | u | PORTA P01S PARA SANITARIOS EM MADEIRA SARRAFEADA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 90 X 210 CM, ESPESSURA 35 MM, UMA FOLHA DE ABRIR INCLUSIVE FERRAGENS (566516) | _____ | 736,9000 | 8.842,8000 |
| 18 | 13,000 | u | PORTA P01L EM MADEIRA, SARRAFEADA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 90X210CM, ESPESSURA 35MM, UMA FOLHA DE ABRIR, INCLUSIVE FERRAGENS (576189) | _____ | 709,6900 | 9.225,9700 |
| 19 | 4,000 | u | PORTA P01LS, EM MADEIRA, SARRAFEADA COMPENSADA LISA, REVESTIDA COM LAMINADI NAS DUAS FACES 90X210CM, ESPESSURA 35MM, UMA FOLHA DE ABRIR, INCLUSIVE FERRAGENS. (576190) | _____ | 886,8100 | 3.547,2400 |
| 20 | 1,000 | u | PORTA P02VI, EM MADEIRA SARRAFEADA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 120 X 210 CM ESPESSURA 35 MM DUAS FOLHAS VAI-VEM COM VISOR VIDRO TEMPERADO 6 MM, INLCUSIVE FERRAGENS (566521) | _____ | 993,7300 | 993,7300 |
| 21 | 6,000 | u | PORTA P02L VI, EM MADEIRA, SARRAFEADA COMPENSADA, LISA PARA PINTURA 120X210 CM, ESPESSURA 35MM DUAS FOLHAS VAI-VEM COM VISOR TEMPERADO 6MM, INCLUSIVE FERRAGENS (576191) | _____ | 1.186,7000 | 7.120,2000 |
| 22 | 4,000 | u | PORTA P03 SARRAFEADA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 120 X 210 CM, DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSIVE FERRAGENS (566523) | _____ | 750,6300 | 3.002,5200 |
| 23 | 6,000 | u | PORTA P03L, EM MADEIRA, SARRAFEADA COMPENSADA LISA, REVESTIDA COM LAMINADO NAS DUAS FACES 120X210CM, ESPESSURA 35MM, DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSIVE FERRAGENS (566531) | _____ | 943,5900 | 5.661,5400 |
| 24 | 2,000 | u | PORTA P04 EM COMPENSADO ESPESSURA 20 MM REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NAS DUAS FACES 80 X 180 CM, INCLUSIVE MARCO EM ALUMÍNIO, DOBRADIÇAS E TARJETAS LIVRE/ OCUPADO (566533) | _____ | 422,0500 | 844,1000 |
| 25 | 1,000 | u | PORTA P05 EM MADEIRA SARRAFEADA COMPENSADA LISA , REVESTIDA COM LAMINADO NAS DUAS FACES 80X210CM,ESPESSURA 35MM, UMA FOLHA DE ABRIR, INCLUIVE FERRAGENS (566537) | _____ | 545,6100 | 545,6100 |
| 26 | 1,000 | u | PORTA P06 EM MADEIRA SARRAFEADA COMPENSADA LISA, REVESTIDA COM LAMINADO NAS DUAS FACES 80X165CM, ESPESSURA 35MM, UMA FOLHA DE ABRIR, INCLUSIVE FERRAGENS. | _____ | 537,5900 | 537,5900 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 3/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| | | | (566538) | | | |
| 27 | 1,000 | u | PORTA P08 EM VIDRO TEMPERADO 10 MM 1,20 X 2,10 M UMA FOLHA DE CORRER INCLUSIVE FERRAGENS E INSTALAÇÃO (566557) | _____ | 1.262,4500 | 1.262,4500 |
| 28 | 2,000 | u | PORTA P09, PORTA EM ALUMÍNIO PINTADO BRANCO 0,80 X 2,10 M UMA FOLHA DE ABRIR INCLUSIVE FERRAGENS (566560) | _____ | 814,1100 | 1.628,2200 |
| 29 | 2,000 | u | PORTA P10 EM ALUMÍNIO PINTADO BRANCO 0,90 X 2,10 M UMA FOLHA DE ABRIR INCLUSIVE FERRAGENS (566561) | _____ | 915,8800 | 1.831,7600 |
| 30 | 0,180 | MT2 | PASSA - CHASSIS (576192) | _____ | 1.161,8000 | 209,1240 |
| 31 | 28,800 | MT2 | BATE-MACAS DE ALUMINIO PARA PROTEÇÃO DAS PORTAS, CONSTITUIDO EM CHAPAS DE ALUMINIO, FIXADA POR MEIO DE REBITES, ALTURA 20CM (566540) | _____ | 9,1000 | 262,0800 |
| 32 | 2,000 | u | BACIA SANITÁRIA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, (566545) | _____ | 278,7600 | 557,5200 |
| 33 | 16,000 | u | BACIA SANITÁRIA ACESSÍVEL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, (566546) | _____ | 664,8000 | 10.636,8000 |
| 34 | 16,000 | u | LAVATÓRIO ACESSÍVEL DE CANTO COM TORNEIRA DE ALAVANCA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (566551) | _____ | 770,5400 | 12.328,6400 |
| 35 | 13,000 | u | LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa, COM TORNEIRA DE ALAVANCA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (566562) | _____ | 640,9600 | 8.332,4800 |
| 36 | 1,000 | u | MICTÓRIO INDIVIDUAL EM LOUÇA SIFONADA COM VÁLVULA DE DESCARGA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO (566563) | _____ | 528,3300 | 528,3300 |
| 37 | 4,000 | u | CUBA OVAL DE EMBUTIR, COM TORNEIRA DE ALAVANCA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO (566564) | _____ | 539,2900 | 2.157,1600 |
| 38 | 13,000 | u | CUBA EM AÇO INOX, INCLUSIVE TORNEIRA DE MESA COM MECANISMO COM VEDANTE DE BORRACHA, ACIONAMENTO COM ALAVANCA COM 1/4 DE VOLTA COM AREJADOR ARTICULADO, ACABAMENTO CROMADO EQUIV. = 1/2' OU EQUIV. = 5/8" (566565) | _____ | 737,8900 | 9.592,5700 |
| 39 | 4,000 | u | TANQUE EM AÇO INOX 50X60CM, INCLUSIVE TORNEIRA DE PAREDE COM MECANISMO COM VEDANTE DE BORRACHA, ACIONAMENTO DE ALAVANCA COM 1/4 DE VOLTA, COM AREJADOR ARTICULADO, ACABAMENTO CROMADO EQUIV. = 1/2' OU EQUIV. = 5/8" (566571) | _____ | 597,2700 | 2.389,0800 |
| 40 | 40,860 | m | BANCADA EM AÇO INOX L=60 CM E RODAPIA 10 CM (566573) | _____ | 1.073,3400 | 43.856,6724 |
| 41 | 3,870 | m | BANCADA EM COMPENSADO NAVAL 20 MM REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍMICO L=60 CM (566574) | _____ | 77,5300 | 300,0411 |
| 42 | 1,000 | u | PIA DE EXPURGO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (566575) | _____ | 2.784,1900 | 2.784,1900 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 4/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| 43 | 1,000 | u | ESCOVATÓRIO CIRURGICO L=4,20 M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TORNEIRA COM ACIONAMENTO POR COTOVELO (566577) | _____ | 5.391,2700 | 5.391,2700 |
| 44 | 1,000 | u | ESCOVATÓRIO CIRURGICO L=3,10 M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TORNEIRA COM ACIONAMENTO POR COTOVELO (566578) | _____ | 4.031,4100 | 4.031,4100 |
| 45 | 1,000 | u | ESCOVATÓRIO CIRURGICO L=1,50 M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TORNEIRA COM ACIONAMENTO POR COTOVELO (566579) | _____ | 1.730,8700 | 1.730,8700 |
| 46 | 1,000 | u | TORNEIRA CROMADA DE USO RESTRITO PARA JARDIM 1/2" (566580) | _____ | 52,1600 | 52,1600 |
| 47 | 4,000 | UND | CHUVEIRO ACESSÍVEL (10378) | _____ | 1.970,6200 | 7.882,4800 |
| 48 | 13,060 | M2 | ESPELHOS 4 MM (55455) | _____ | 354,4700 | 4.629,3782 |
| 49 | 47,000 | M | PLACAS EUA (32286) | _____ | 40,0400 | 1.881,8800 |
| 50 | 18,000 | UNI | PORTA PAPEL HIGIENICO EM ABS (561914) | _____ | 58,4300 | 1.051,7400 |
| 51 | 63,000 | u | LIXEIRA DE PLASTICO D=20 CM (566567) | _____ | 33,5500 | 2.113,6500 |
| 52 | 47,000 | u | BICO DOSADORA DE SABÃO LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO EM POLIETILENO (566568) | _____ | 234,0700 | 11.001,2900 |
| 53 | 47,000 | u | BICO DOSADORA DE ANTISÉPTICO (566569) | _____ | 234,0700 | 11.001,2900 |
| 54 | 29,000 | u | EXAUSTOR DE TETO (566570) | _____ | 306,2600 | 8.881,5400 |
| 55 | 549,710 | m² | MASSA ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO (566572) | _____ | 23,9900 | 13.187,5429 |
| 56 | 1128,260 | m² | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE FUNDO SELADOR ACRILICO, UMA DEMÃO, (562387) | _____ | 12,5800 | 14.193,5108 |
| 57 | 980,710 | MT2 | PINTURA LATEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMAOS, INCLUSIVE FUNDO SELADOR ACRÍLICO, UMA DEMÃO (568125) | _____ | 17,4000 | 17.064,3540 |
| 58 | 1004,990 | m² | PINTURA COM TINTA EPÓXI DUAS DEMÃOS SOBRE FUNDO SELADOR EPÓXI UMA DEMÃO (566581) | _____ | 56,5200 | 56.802,0348 |
| 59 | 306,720 | M2 | PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, INCLUSO APARELHAMENTO COM FUNDO NIVELADOR BRANCO FOSCO (556741) | _____ | 26,9100 | 8.253,8352 |
| 60 | 1,000 | u | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE HIDROMETRO D= 3/4" INCLUSIVE ACESSÓRIOS (566583) | _____ | 196,0200 | 196,0200 |
| 61 | 1,000 | u | ABRIGO PARA CAVALETE/HIDROMETRO EN CONCRETO PRÉ-MOLDADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (566584) | _____ | 206,4900 | 206,4900 |
| 62 | 2,000 | UND | CONJUNTO MOTOBOMBA DE 3 CV TRIFÁSICA COM CHAVE MAGNÉTICA SISTEMA COMPLETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (566606) | _____ | 1.796,9800 | 3.593,9600 |
| 63 | 1,000 | u | QUADRO DE COMANDO PARA 02 BOMBAS DE RECALQUES DE 3 CV, TRIFASICA, 220 VOLTS COM CHAVE SELETORA, ACIONAMENTO MANUAL/ AUTOMÁTICO, RELÉ DE SOBRECARGA E CONTATORA (566609) | _____ | 2.075,4500 | 2.075,4500 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone:** 342-9800
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 5/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 64 | 4,000 | PEÇ | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO, SEÇÃO 4"CONFORME NBR 5598 (568548) | _____ | 168,8600 | 675,4400 |
| 65 | 32,000 | PÇA | ELETRODUTO APARENTE RIGIDO EM PVC SEÇÃO 3/4"X3M, COR CINZA, CONFORME NBR15466, COM CURVA, LUVA, CONDULETE COM TAMPA CEGA, BUCHA E ARRUELA (568480) | _____ | 15,2100 | 486,7200 |
| 66 | 8,000 | PÇA | CANALETA DE SOBREPOR EM PVC, COM DIMENSÃO INTERNA, DIM. 50X20 X 2000, COR CREME, REF. DUTOPLAST (568487) | _____ | 28,0400 | 224,3200 |
| 67 | 2,000 | PÇ | CONDULETE DE SOBREPOR EM PVC, DIM. 4X2", COM UMA TECLA PARA INTERRUPTOR PARALELO, COM TAMPA DE FECHAMENTO, ADAPTADOR EQUIV. 3/4"PARAFUSO E BUCHA DE NYLON (578871) | _____ | 10,6600 | 21,3200 |
| 68 | 4,000 | PÇ | CONDULETE DE SOBREPOR EM PVC, DIM. 4X2", COM UM SENSOR DE PRESENÇA 360º 220V, INSTALAÇÃO APARENTE, COM TAMPA DE FECHAMENTO, ADAPTADOR EQUIV. 3/4" PARAFUSO E BUCHA DE NYLON (576194) | _____ | 65,2100 | 260,8400 |
| 69 | 12,000 | PÇ | CONDULETE DE SOBREPOR EM PVC, DIM 4X2", PARA UMA TOMADA 2P+T DE 10A, COM TAMPA DE FECHAMENTO, ADAPTADOR EQUIV. 3/4" PARAFUSO E BUCHA DE NYLON (576196) | _____ | 14,3300 | 171,9600 |
| 70 | 161,010 | MT2 | REBOCO COM BARITA (578872) | _____ | 82,1100 | 13.220,5311 |
| 71 | 7,000 | PÇ | CONDULETE DE SOBREPOR EM PVC. DIM. 4X2", PARA UM PONTO DE CHUVEIRO 2P+T DE 10A, COM TAMPA DE FECHAMENTO ADAPTADOR EQUIV. 3/4" PARAFUSO E BUCHA DE NYLON (576197) | _____ | 54,4900 | 381,4300 |
| 72 | 7,000 | PÇA | PORTA EQUIPAMENTOS COM DUAS TOMADAS ESTABILIZADAS 2P+T (10A) 220 V (568502) | _____ | 63,5400 | 444,7800 |
| 73 | 7,000 | PÇA | PORTA EQUIPAMENTOS COM DUAS TOMADAS RJ-45 FÊMEA (568503) | _____ | 70,6600 | 494,6200 |
| 74 | 7,000 | PÇA | PORTA EQUIPAMENTOS COM UMA TOMADA RJ-45 FEMEA E UM PONTO PARA ÁUDIO (568504) | _____ | 70,6600 | 494,6200 |
| 75 | 1,000 | PÇA | DISTRIBUIDOR GERAL DE COMUNICAÇÃO EM AÇO SAE 1008 DE SOBREPOR, DIM 60 X 60 X 25 CM (568531) | _____ | 241,9800 | 241,9800 |
| 76 | 1,000 | PÇA | POSTE DE CONCRETO CELESC (568532) | _____ | 819,1200 | 819,1200 |
| 77 | 4,000 | PÇA | CRUZETA DE CONCRETO DIM 90X115X2100 MM COM PARAFUSO E PORCA PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO (568533) | _____ | 136,5900 | 546,3600 |
| 78 | 6,000 | PÇA | ISOLADOR PILAR POLIMÉRICO, TENSÃO NOMINAL DE 25 KV, COM PARAFUSO E PORCA PARA FIXAÇÃO EM CRUZETA (568534) | _____ | 7,8100 | 46,8600 |
| 79 | 3,000 | PÇA | PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO TIPO POLIMÉRICO TENSÃO NOMINAL DE 25 KV, CORRENTE DE CURTO 10 KA (568535) | _____ | 704,8000 | 2.114,4000 |
| 80 | 4,000 | PÇA | TERMINAL DE UNIPOLAR TERMOCONTRATIL PARA CABO COM SEÇÃO 35MM² , TENSÃO 15/25KV, INSTALAÇÃO INTERNA, COM TERMINAL DE COMPRESSÃO EM BRONZE ESTANHADO (568536) | _____ | 647,1900 | 2.588,7600 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 6/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 81 | 8,000 | PÇA | MÃO FRANCESA PERFILADA, EM AÇO GALVANIZADA A FOGO, DIM. 726MM, PADRÃO CELESC, COM PARAFUSO, PORCA E ARRUELA PARA FIXAÇÃO EM POSTE E CRUZETA DE CONCRETO (568537) | _____ | 25,7100 | 205,6800 |
| 82 | 2,000 | PEÇ | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO, SEÇÃO 4"CONFORME NBR 5598 (568548) | _____ | 193,7900 | 387,5800 |
| 83 | 5,000 | PÇA | FITA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PRESILHA (568539) | _____ | 13,9300 | 69,6500 |
| 84 | 1,000 | PÇA | PLACA DE ALUMÍNIO OU ACRILICO, BRANCA OU AMARELO, COM CARACTERES EM PRETO PARA IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE CONSUMIDORA, DIM 30 X 5 M, CONFORME PADRÃO CELESC (568540) | _____ | 4,5400 | 4,5400 |
| 85 | 3,000 | PÇA | CHAVE FUSIVEL, IPO BASE C, COM CARTUCHO E ELO FUSIVEL (568541) | _____ | 1.166,5100 | 3.499,5300 |
| 86 | 1,000 | PEÇ | CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO OU ALVENARIA, DIM. 70X90X80CM, COM TAMPA DE FERRO MODULAR PADRÃO CELESC (568574) | _____ | 978,5500 | 978,5500 |
| 87 | 1,000 | PÇA | HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COBREDO, ALTA CAMADA, DIM. 5/8"2,40M (568606) | _____ | 47,4500 | 47,4500 |
| 88 | 15,000 | m | DUTO CORRUGADO EM PEAD, SEÇÃO 4", CONFORME NBR 15715 (568555) | _____ | 25,9500 | 389,2500 |
| 89 | 6,000 | m | ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO, CLASSE DE TENSÃO 25KV (568546) | _____ | 125,5000 | 753,0000 |
| 90 | 6,000 | PÇA | PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, DIM. M16X150MM, GALVANIZADO A FOGO, COM PORCA (568547) | _____ | 3,5800 | 21,4800 |
| 91 | 6,000 | PÇA | PORCA OLHAL, GALVANIZADA A FOGO (568549) | _____ | 5,9900 | 35,9400 |
| 92 | 6,000 | PÇA | MANILHA SAPATILHA, GALVANIZADO A FOGO (568551) | _____ | 14,8700 | 89,2200 |
| 93 | 6,000 | PÇA | ALÇA PRÉ FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO (568552) | _____ | 12,4800 | 74,8800 |
| 94 | 8,000 | PÇA | TERMINAL DE COMPRESSÃO EM BRONZE ESTANHADO PARA CABO DE COBRE SEÇÃO 50MM² (568554) | _____ | 19,1100 | 152,8800 |
| 95 | 4,000 | PÇA | ANILHA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABOS, PADRÃO CELESC (568556) | _____ | 0,4900 | 1,9600 |
| 96 | 2,000 | PÇA | CONECTOR TERMINAL PARALELO, EM BRONZE ESTANHADO, PARA DOIS CABOS DE COBRE, SEÇÃO 35MM² (568557) | _____ | 4,0700 | 8,1400 |
| 97 | 1,000 | PÇ | CONECTOR TERMINAL PARALELO, EM BRONZE ESTANHADO, PARA DOIS CABOS DE COBRE SEÇÃO 35MM² COM PARAFUSO SEXTAVADO M6X30MM COM PORCA E ARRUELA (576201) | _____ | 4,0700 | 4,0700 |
| 98 | 2,000 | PÇA | CONECTOR DE ATERRAMENTO, EM BRONZE ESTANHADO, TIPO U, COM PORCA E ARRUELA, PARA DERIVAÇÃO ENTRE HASTES DE ATERRAMENTO 5/8" E CABO DE COBRE SEÇÃO 35MM² (568567) | _____ | 15,9400 | 31,8800 |
| 99 | 6,000 | PÇ | CABO DE ALUMÍNIO, SEÇÃO 2AWG OU 35MM² (48721) | _____ | 33,0400 | 198,2400 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 7/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 100 | 15,000 | M | CABO DE COBRE NU, SEÇÃO 35MM², (562405) | _____ | 29,3000 | 439,5000 |
| 101 | 1,500 | m | CABO DE COBRE ISOLADO FLEXÍVEL, CLASSE 750V EM PVC, SEÇÃO 25MM², TIPO SOLDAFLEX, COR VERDE (568584) | _____ | 16,0600 | 24,0900 |
| 102 | 100,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO FLEXÍVEL, CLASSE 15/25KV EM XLPE 90° SEÇÃO 35MM², COR PRETA (568588) | _____ | 43,5200 | 4.352,0000 |
| 103 | 30,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, SEMI RIGIDO, CLASSE 1KV EM EPR 90°, NA COR AZUL (568590) | _____ | 30,7200 | 921,6000 |
| 104 | 12,000 | PÇA | TERMINAL DE UNIPOLAR TERMOCONTRATIL PARA CABO COM SEÇÃO 35MM², TENSÃO 15/25KV, INSTALAÇÃO INTERNA, COM TERMINAL DE COMPRESSÃO EM BRONZE ESTANHADO (568536) | _____ | 647,1900 | 7.766,2800 |
| 105 | 3,000 | PEÇ | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO, SEÇÃO 1.1/2", CONFORME NBR 5598, CURVA, LUVA, ABRAÇADEIRA TIPO D, BUCHA E ARRUELA DE ALUMINIO (568544) | _____ | 75,9800 | 227,9400 |
| 106 | 2,000 | PEÇ | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO, SEÇÃO 4"CONFORME NBR 5598 (568548) | _____ | 193,7900 | 387,5800 |
| 107 | 1,000 | PEÇ | ELETRODUTO APARENTE RIGIDO EM PVC SEÇÃO 1", COR CINZA, CONFORME NBR15466, COM CURVA, LUVA, CONDULETE COM TAMPA CEGA, BUCHA E ARRUELA (568550) | _____ | 4,8100 | 4,8100 |
| 108 | 3,000 | PÇA | ELETRODUTO APARENTE RIGIDO EM PVC SEÇÃO 3/4"X3M, COR CINZA, CONFORME NBR15466, COM CURVA, LUVA, CONDULETE COM TAMPA CEGA, BUCHA E ARRUELA (568480) | _____ | 3,6200 | 10,8600 |
| 109 | 4,000 | m | DUTO CORRUGADO EM PEAD, SEÇÃO 4", CONFORME NBR 15715 (568555) | _____ | 25,9500 | 103,8000 |
| 110 | 2,000 | PEÇ | CAIXA À PROVA DE TEMPO EM PVC, TIPO AQUATIC, COM INTERRUPTOR SIMPLES, E PLACA DE FECHAMENTO DE PVC CONDULETE DE SOBREPOR EM PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC EQUIV. 3/4", DIM. 4"X2" (568558) | _____ | 44,1600 | 88,3200 |
| 111 | 2,000 | PEÇ | CONDULETE DE SOBREPOR EM PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC EQUIV. 3/4", DIM 4"X2" (568559) | _____ | 24,5800 | 49,1600 |
| 112 | 2,000 | PEÇ | TOMADA 2P+T 10A/250V, TAMPA E ADAPTADORES DE PVC (568560) | _____ | 15,4000 | 30,8000 |
| 113 | 4,000 | PEÇ | ELETROCALHA PERFURADA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO CHAPA 18 DIM 200X50X3000MM, COM TAMPA, PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS, SUPORTES, JUNÇÕES E DERIVAÇÕES (568562) | _____ | 93,3600 | 373,4400 |
| 114 | 9,000 | PÇA | PERFILADO PERFURADO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO, CHAPA 18, DIM 38X38X3000, COM TAMPA, PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS, SUPORTES, JUNÇÕES E DERIVAÇÕES (568521) | _____ | 17,5000 | 157,5000 |
| 115 | 2,000 | PEÇ | PORTA METÁLICA TIPO VENEZIANA COM FECHADURA EXTERNA DIM. 240X210, PADRÃO | _____ | 1.883,2100 | 3.766,4200 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 8/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| | | | CELESC. (568564) | | | |
| 116 | 2,000 | PEÇ | PORTA METÁLICA TIPO VENEZIANA COM FECHADURA EXTERNA DIM. 80X210, PADRÃO CELESC. (568565) | _____ | 991,7300 | 1.983,4600 |
| 117 | 1,000 | PEÇ | JANELA METÁLICA COM VENEZIANA, DIM. 1, 20X0,60M (568566) | _____ | 453,8000 | 453,8000 |
| 118 | 1,000 | PEÇ | ESCADA METALICA RM CANTONEIRA E CHAPA XADRES, USO EXCLUSIVO PARA MEDICAÇÃO E MANUTENÇÃO - DIMENSÕES DEVEM SER VERIFICADAS NO LOCAL (568568) | _____ | 6.981,4800 | 6.981,4800 |
| 119 | 30,000 | m | BARRA CHATA DE COBRE, DIM. 20X5CM, NA COR VERDE, FICA EM ISOLADORES DE EPOXI A CADA 1,5M, COM PARAFUSOS E ARRUELAS (568571) | _____ | 14,2800 | 428,4000 |
| 120 | 1,000 | PÇ | CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO OU ALVENARIA, DIM. 25X40CM, COM TAMPA DE CONCRETO (566712) | _____ | 67,5600 | 67,5600 |
| 121 | 2,000 | PEÇ | CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO OU ALVENARIA, DIM. 70X90X80CM, COM TAMPA DE FERRO MODULAR PADRÃO CELESC (568574) | _____ | 978,5500 | 1.957,1000 |
| 122 | 1,000 | CJ | CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA, DIM. 60X60X25CM, INSTALAÇÃO SOBREPOR, COM DISPOSITIVO PARA LACRE PADRÃO CELESC, VER DETALHE PRANCHA 05/07 (568575) | _____ | 241,9800 | 241,9800 |
| 123 | 21,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 15/25KV EM XLPE 90°, SEÇÃO 35MM², COR PRETA (568579) | _____ | 43,5200 | 913,9200 |
| 124 | 26,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 15/25KV EM XLPE 90°, SEÇÃO 240MM², COR PRETA. (576187) | _____ | 151,6900 | 3.943,9400 |
| 125 | 12,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 15/25KV EM XLPE 90°, SEÇÃO 240MM², COR AZUL (568582) | _____ | 151,6900 | 1.820,2800 |
| 126 | 5,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90°, SEÇÃO 240MM², COR VERDE (576203) | _____ | 151,6900 | 758,4500 |
| 127 | 2,000 | PEÇ | BLOCO AUTÔNOMO DE EMERGÊNCIA, COM DOIS FARÓIS DE MILHA DE 55W E BATERIA DE 12V, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE DUAS HORAS (568585) | _____ | 53,2000 | 106,4000 |
| 128 | 6,000 | PEÇ | LUMINÁRIA HERMÉTICA TIPO SOBREPOR, COM DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 54W E UM REATOR DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA DE 220V (568587) | _____ | 161,5000 | 969,0000 |
| 129 | 1,000 | PEÇ | CAIXA BEP, TIPO SOBREPOR COM DIM. 45X35X20CM EM POLICARBONATO, COM BARRAMENTO DE COBRE DIM. 20X5CM, E DOIS ISOLADORES EM EPÓXI (568589) | _____ | 246,3100 | 246,3100 |
| 130 | 6,000 | PÇA | HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COBREADO, ALTA CAMADA, DIM. 5/8"2,40M (568606) | _____ | 47,4500 | 284,7000 |
| 131 | 35,000 | m | CABO DE COBRE NU, SEÇÃO 70MM² (568593) | _____ | 53,8800 | 1.885,8000 |
| 132 | 3,000 | PEÇ | PLACA DE ADVERTÊNCIA "PERIGO DE MORTE ALTA TENSÃO" (568594) | _____ | 91,2400 | 273,7200 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 9/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| 133 | 1,000 | PEÇ | LENÇOL DE BORRACHA ISOLANTE NA COR PRETA, SEM FENDA, CLASSE 2-25KV, COM ILHOSES DA PRÓPRIA BORRACHA PARA ARMAÇÃO, DIM. 900X900MM (568595) | _____ | 388,0000 | 388,0000 |
| 134 | 1,000 | PEÇ | TERMOSTATO COMPACTO DE 0°C A 60°C, INSTALAÇÃO DE SOBREPOR (568598) | _____ | 271,6000 | 271,6000 |
| 135 | 1,000 | PEÇ | EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ QUÍMICO 6KG (568599) | _____ | 162,8000 | 162,8000 |
| 136 | 1,000 | PÇA | TRANSFORMADOR DE FORÇA A SECO, POTÊNCIA 500KVA, CLASSE DE ISOL. 15KV, 13.800/380/220V, ENCAPSULADO METÁLICO IP-21, COM RELÉ TÉRMICO, COM RODAS BIDIRECIONAIS (568596) | _____ | 59.596,3700 | 59.596,3700 |
| 137 | 1,000 | PÇA | EXAUSTOR METÁLICO, DIÂMETRO 450MM - 6.000 M3/H (568597) | _____ | 653,9500 | 653,9500 |
| 138 | 1,000 | PÇA | QUADRO GERAL DE BAIXA TENSÃO (QGBT) (568600) | _____ | 20.238,7200 | 20.238,7200 |
| 139 | 1,000 | PÇA | PAINEL BANCO CAPACITORES (568601) | _____ | 41.506,2800 | 41.506,2800 |
| 140 | 1,000 | PÇA | NO BREAK, POTÊNCIA 600V, TENSÃO DE ENTRADA 115V E TENSÃO DE SAÍDA 115V (568602) | _____ | 925,1300 | 925,1300 |
| 141 | 1,000 | PÇA | CUBICULO DE SUBESTAÇÃO BLINDADO CLASSE 25KV (VER DIAGRAMA UNIFAMILIAR) (568603) | _____ | 204.104,6000 | 204.104,6000 |
| 142 | 1000,000 | m | BARRA CHATA DE ALUMINIO, DIM. 7/8"X1/8" (568604) | _____ | 14,2800 | 14.280,0000 |
| 143 | 110,000 | PÇA | PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE, CABEÇA FENDA, EM AÇO INOX, DIM. 4,2X32, COM UMA ARRUELA LISA E BUCHA DE NYLON (568607) | _____ | 0,1300 | 14,3000 |
| 144 | 23,000 | PEÇ | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO, SEÇÃO 1.1/2", CONFORME NBR 5598, CURVA, LUVA, ABRAÇADEIRA TIPO D, BUCHA E ARRUELA DE ALUMINIO (568544) | _____ | 25,6500 | 589,9500 |
| 145 | 6,000 | PÇ | EXTINTOR GÁS CARBÔNICO 6 KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (566646) | _____ | 438,6300 | 2.631,7800 |
| 146 | 2,000 | PÇA | EXTINTOR PÓ QUÍMICO 6KG TIPO BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (568617) | _____ | 162,8000 | 325,6000 |
| 147 | 18,000 | PÇ | PLACA BALIZAMENTO DE SAÍDA (325X110X112) COM LÂMPADA COMPACTA 8 W (566656) | _____ | 194,3800 | 3.498,8400 |
| 148 | 8,000 | PÇA | PLACA SINALIZADORA DE EXTINTORES AUTO-COLANTE (568620) | _____ | 12,3900 | 99,1200 |
| 149 | 6,000 | PÇ | PLACA SINALIZADORA DE BALIZAMENTO AUTO COLANTE (576204) | _____ | 47,2600 | 283,5600 |
| 150 | 1,000 | u | REGISTRO DE GAVETA 2.1/2" BRUTO DE LATÃO REF. 1502-B (566657) | _____ | 207,6500 | 207,6500 |
| 151 | 1,000 | PÇA | CENTRAL DE ALARME E DETECÇÃO DE INCENDIO CAPACIDADE: 2 BATERIAS, 8 LAÇOS, COM 2 LINHAS (568634) | _____ | 470,5900 | 470,5900 |
| 152 | 660,000 | m | CABO DE COBRE BLINDADO 2X1,5MM 750V (566709) | _____ | 5,2300 | 3.451,8000 |
| 153 | 1,000 | PÇA | DETECTOR TERMOVELOCIMÉTRICO (568629) | _____ | 163,9700 | 163,9700 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 10/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| 154 | 5,000 | PÇA | SIRENE DE INCÊNDIO, 24VCC (568628) | _____ | 152,2100 | 761,0500 |
| 155 | 5,000 | u | ACIONADOR TIPO "QUEBRA O VIDRO" COM CORRENTE E MARTELO (566697) | _____ | 95,3200 | 476,6000 |
| 156 | 37,000 | PÇA | LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 2 X 8 W (568630) | _____ | 44,4800 | 1.645,7600 |
| 157 | 9,000 | PÇA | BLOCO AUTONOMO 2 X 55 W (568632) | _____ | 492,6400 | 4.433,7600 |
| 158 | 6,810 | m | GUARDA-CORPO TUBULAR ÁREA EXTERNA H= 1, 30 M EM AÇO INOX (566678) | _____ | 1.017,2500 | 6.927,4725 |
| 159 | 8,710 | m | GUARDA-CORPO TUBULAR 2", ÁREA EXTERNA H= 1,30 M E CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX (566681) | _____ | 1.630,5500 | 14.202,0905 |
| 160 | 84,660 | m | GUARDA-CORPO TUBULAR 2" ÁREA INTERNA (H= 1,30 M) E CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX (566684) | _____ | 1.537,2700 | 130.145,2782 |
| 161 | 141,490 | m | CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX INSTALADO EM ALVENARIA (566685) | _____ | 612,9000 | 86.719,2210 |
| 162 | 10,500 | M | ESCADA DE MARINHEIRO (562471) | _____ | 67,6700 | 710,5350 |
| 163 | 28,550 | m² | PAVIMENTO INTERTRAVADO DE CONCRETO E= 6 CM ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE AREIA E BASE DE BRITA (566688) | _____ | 79,3600 | 2.265,7280 |
| 164 | 2,960 | MT2 | SINALIZAÇÃO TATIL DE PISO TIPO ALERTA DIRECIONAL (578920) | _____ | 99,0600 | 293,2176 |
| 165 | 119,960 | m² | PLANTIO DE GRAMA INCLUSIVE FORNECIMENTO DAS MUDAS, PREPARO DO SOLO E ARBUSTO (566696) | _____ | 14,3800 | 1.725,0248 |
| 166 | 3,510 | m³ | GUIA-MURETA PARA CANTEIROS, RAMPA E ESCADA EM CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA, INCLUSIVE FORMA E ARMADURA (566698) | _____ | 2.169,7800 | 7.615,9278 |
| 167 | 19,290 | m | MEIO-FIO E GUIA DE CANTEIROS (566699) | _____ | 46,1900 | 891,0051 |
| 168 | 14,190 | m | GUIA DE CONFINAMENTO PRE- MOLDADO 12 X 30 CM (566700) | _____ | 34,3600 | 487,5684 |
| 169 | 89,320 | m² | GRADIL EM ALAMBRADO REVESTIDO COM PVC, INCLUSIVE PORTÕES, FERRAGENS E BASE DE FIXAÇÃO (H= 2,00 M) (566703) | _____ | 202,5000 | 18.087,3000 |
| 170 | 2287,680 | M2 | LIMPEZA FINAL DA OBRA (556072) | _____ | 2,6800 | 6.130,9824 |
| 171 | 450,000 | M | CABO DE COBRE ISOLADO, 0,6/1KV EM EPR 90º, ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 240MM², COR PRETA (555942) | _____ | 170,9500 | 76.927,5000 |
| 172 | 150,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90º ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 240MM², COR AZUL (50302) | _____ | 170,9500 | 25.642,5000 |
| 173 | 75,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90º ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 240MM², COR VERDE (50287) | _____ | 170,9500 | 12.821,2500 |
| 174 | 135,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90º ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 150MM², COR PRETA (50288) | _____ | 103,5900 | 13.984,6500 |
| 175 | 45,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 150MM², COR AZUL (50299) | _____ | 103,5900 | 4.661,5500 |
| 176 | 45,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV | _____ | 69,4900 | 3.127,0500 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 Telefone: 342-9800
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 11/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| | | | EMEPR 90º ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 95MM², COR PRETA (50300) | | | |
| 177 | 15,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 95MM², COR AZUL (50304) | | 69,4900 | 1.042,3500 |
| 178 | 45,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750KV EM PVC 70ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 95MM², COR VERDE (572036) | | 69,4900 | 3.127,0500 |
| 179 | 165,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 70MM², COR PRETA (50305) | | 48,1700 | 7.948,0500 |
| 180 | 45,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 70MM², COR AZUL (50379) | | 48,1700 | 2.167,6500 |
| 181 | 25,000 | MTS | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 50mm², COR AZUL (574707) | | 40,3500 | 1.008,7500 |
| 182 | 315,000 | MTS | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 35mm², COR PRETA (574708) | | 29,0600 | 9.153,9000 |
| 183 | 105,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 35mm², COR AZUL (574709) | | 29,0600 | 3.051,3000 |
| 184 | 45,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 35mm², cor verde (574710) | | 29,0600 | 1.307,7000 |
| 185 | 135,000 | MTS | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EM EPR 90ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 25mm², COR PRETA (574712) | | 22,4800 | 3.034,8000 |
| 186 | 45,000 | MTS | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 0,6/1KV EMEPR 90ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 25mm², COR AZUL (574713) | | 22,4800 | 1.011,6000 |
| 187 | 98,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70ºC ENCORDOAMENTO CLASSE CLASSE 2, SEÇÃO 16MM², COR PRETO (50226) | | 16,4800 | 1.615,0400 |
| 188 | 68,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 16MM², COR AZUL (50273) | | 16,4800 | 1.120,6400 |
| 189 | 228,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 16MM², COR VERDE (50274) | | 16,4800 | 3.757,4400 |
| 190 | 117,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 10MM², COR PRETA (50292) | | 12,2700 | 1.435,5900 |
| 191 | 39,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 10MM², COR AZUL (19926) | | 12,2700 | 478,5300 |
| 192 | 39,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70ºC ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 10MM², COR VERDE (560474) | | 12,2700 | 478,5300 |
| 193 | 777,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM | | 9,4900 | 7.373,7300 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 12/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| | | | PVC 70°C ENCORDOAMENTO CLASSE2, SEÇÃO 6MM ² , COR PRETA (560477) | | | |
| 194 | 729,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70°C ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 6MM ² , COR AZUL (560475) | | 9,4900 | 6.918,2100 |
| 195 | 584,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70°C ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 6MM ² , COR VERDE (560479) | | 9,4900 | 5.542,1600 |
| 196 | 638,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70°C ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 4MM ² , COR PRETA (560478) | | 8,8100 | 5.620,7800 |
| 197 | 250,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70°C ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 4MM ² , COR AZUL (50275) | | 8,8100 | 2.202,5000 |
| 198 | 337,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70°C ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 4MM ² , COR VERDE (50276) | | 8,8100 | 2.968,9700 |
| 199 | 2795,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70°C ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 2, 5MM ² , COR PRETA (50277) | | 6,3900 | 17.860,0500 |
| 200 | 2848,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70°C ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 2, 5MM ² , COR AZUL (50278) | | 6,3900 | 18.198,7200 |
| 201 | 1323,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70°C ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 2, 5MM ² , COR VERDE (574852) | | 6,3900 | 8.453,9700 |
| 202 | 721,000 | m | CABO DE COBRE ISOLADO, CLASSE 750V EM PVC 70°C ENCORDOAMENTO CLASSE 2, SEÇÃO 2, 5MM ² , COR AMARELO (574853) | | 6,3900 | 4.607,1900 |
| 203 | 103,000 | PÇA | LAMINÁRIA METÁLICA DE SOBREPOR, PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 28W, COM REATOR DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA DE 220V, COM DOIS SUPORTES PARA FIXAÇÃO EM PERFILADO (574854) | | 212,0100 | 21.837,0300 |
| 204 | 19,000 | u | ARANDELA DE SOBREPOR PARA LAMPADA ECONOMICA DE 26 W (570852) | | 58,3600 | 1.108,8400 |
| 205 | 53,000 | PÇA | LAMINÁRIA METÁLICA QUADRADA DE SOBREPOR, DUAS LÂMPADAS ECÔNOMICA DE 26W, COM UM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PERFILADO (574855) | | 98,4300 | 5.216,7900 |
| 206 | 34,000 | PÇS | LUMINÁRIA METÁLICA DE SOBREPOR, PARA QUATRO LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 28W, COM REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA DE 220V, COM DOIS SUPORTES PARA FIXAÇÃO PERFFILADO (574856) | | 278,9300 | 9.483,6200 |
| 207 | 3,000 | PÇA | QUADRO SINÓTIPO HOSPITALAR, CAIXA 40X25X5CM (34284) | | 232,7900 | 698,3700 |
| 208 | 1,000 | PÇA | RACK 19"44U (574857) | | 2.359,1400 | 2.359,1400 |
| 209 | 1,000 | PÇA | RACK 19"5U (574858) | | 1.794,2900 | 1.794,2900 |
| 210 | 4,000 | UN | SWITCH DE 48 PORTAS (51336) | | 20.232,8000 | 80.931,2000 |
| 211 | 12,000 | UN | PATCH PANEL 19" - 24 PORTAS, CATEGORIA 6 | | 1.210,4600 | 14.525,5200 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 Telefone: 342-9800
 RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
 Data do Processo Adm.: 18/06/2018
 Processo de Licitação: 26/2018
 Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 13/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| | | | (555370) | | | |
| 212 | 3,000 | UN | VOICE PANEL 50 PORTAS (556019) | _____ | 701,5100 | 2.104,5300 |
| 213 | 1,000 | PÇA | EQUIPAMENTO NVR 32 CANAIS E EQUIPAMENTOS DE CONTROLE (574860) | _____ | 14.093,8400 | 14.093,8400 |
| 214 | 19,000 | PÇA | GUIA DE CABO FECHADO 1U (574861) | _____ | 26,7800 | 508,8200 |
| 215 | 3,000 | PÇA | DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO(DIO) (574862) | _____ | 708,6500 | 2.125,9500 |
| 216 | 13,000 | PÇA | REATOR WIRELESS 54G (574864) | _____ | 162,9400 | 2.118,2200 |
| 217 | 5,000 | PÇA | TERMINAL DE LIGAÇÃO INTERNA BLI-10 (574867) | _____ | 25,6700 | 128,3500 |
| 218 | 14,000 | PÇA | CAMERA CFTV INTERNA (574872) | _____ | 385,3800 | 5.395,3200 |
| 219 | 3,000 | PÇA | NO-BREAK, POTENCIA 3KVA, TENSÃO DE ENTRADA E SAÍDA 220V (574874) | _____ | 3.104,8500 | 9.314,5500 |
| 220 | 1,000 | PÇA | PAINEL QDG-1 (574875) | _____ | 7.643,5500 | 7.643,5500 |
| 221 | 1,000 | PÇA | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 800A (574876) | _____ | 5.402,8500 | 5.402,8500 |
| 222 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDF - 1.6 (574878) | _____ | 2.931,0800 | 2.931,0800 |
| 223 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDF - 1.7 (574880) | _____ | 2.931,0800 | 2.931,0800 |
| 224 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDF 1.8 (574881) | _____ | 2.931,0800 | 2.931,0800 |
| 225 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDF - 1.9 (574882) | _____ | 2.931,0800 | 2.931,0800 |
| 226 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDF - 1.10 (574883) | _____ | 2.931,0800 | 2.931,0800 |
| 227 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDF - 1.11 (574884) | _____ | 2.931,0800 | 2.931,0800 |
| 228 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDF - 1.12 (574885) | _____ | 2.931,0800 | 2.931,0800 |
| 229 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDF - 1.1 (574886) | _____ | 7.643,5500 | 7.643,5500 |
| 230 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDNB - 1 (574887) | _____ | 2.931,0800 | 2.931,0800 |
| 231 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDNB - 2 (574888) | _____ | 2.931,0800 | 2.931,0800 |
| 232 | 1,000 | PÇA | QUADRO QDNB - 3 (574889) | _____ | 2.931,0800 | 2.931,0800 |
| 233 | 1,000 | PÇA | QD - INCÊNDIO (574890) | _____ | 386,7200 | 386,7200 |
| 234 | 45,000 | m | CABO FIBRA OTICA MULTIMODO (574891) | _____ | 64,1500 | 2.886,7500 |
| 235 | 45,000 | m | CABO CTP APL 50 50 (574893) | _____ | 11,6300 | 523,3500 |
| 236 | 8300,000 | m | CABO UTP CAT6 (574896) | _____ | 2,7400 | 22.742,0000 |
| 237 | 250,000 | m | PATCH CORD CAT6 (574898) | _____ | 18,7500 | 4.687,5000 |
| 238 | 790,000 | m | CABO SERIAL PARALELO #1,5MM² (574902) | _____ | 6,9300 | 5.474,7000 |
| 239 | 3,000 | u | Unidade evaporadora modelo DXPA 050 1s composta de módulo ventilador (MV) e módulo intercambiador de calor (IC), com gabinete constituído de painéis de chapa de aço galvanizada do tipo parede dupla isoladas internamente com poliuretano expandido de 1", estrutura em alumínio polido, ventilador centrífugos; serpentina construída com tubos de cobre sem costura e aletas em alumínio, com válvula de expansao termostática termomecanica e filtragem descartável de classe ABNT G3+F8.Potencia elétrica nominal: 21,0Kw Resistores de Aquecimento 3x6kW Umidificador 1KW Unidade Condensadora Modelo TRAE 050 com gabinete vertical construido | _____ | 48.342,8700 | 145.028,6100 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 Telefone: 342-9800
 RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
 Data do Processo Adm.: 18/06/2018
 Processo de Licitação: 26/2018
 Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 14/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| | | | em painéis de chapa de aço galvanizada, pintada e parafusadas entre si; Ventilador Axial, Compressor tipo Scroll para operação com R-22, serpentina construída com tubos de cobre sem costura e aletas em alumínio. Válvula de Serviço e visor de Líquido Tensão de Alimentação 380V/ 60Hz/Trifásico Tensão de Comando: 220V/ 60HZ/Nonofasco (575052) | | | |
| 240 | 2,000 | u | Evaporador tipo High-wall Modelo ABSA24LEC Condensador com ventilador axial, fluxo de Ar HORIZONTAL MODELO AOB24LEC (575053) | | 6.418,1400 | 12.836,2800 |
| 241 | 3,000 | u | Evaporador tipo High-wall Modelo ASBG12LMCA Condensador com ventilador axial, fluxo de Ar HORIZONTAL MODELO AOBG12LMCA (575054) | | 4.138,1400 | 12.414,4200 |
| 242 | 3,000 | u | Evaporador Teto Embutido modelo RPI24AP Condensador com ventilador Axial, Fluxo de AR VERTICAL MODELO RAP24BQ (575056) | | 5.818,1400 | 17.454,4200 |
| 243 | 1,000 | u | Exaustor centrífugo, modelo BBS160 1. 180m3/h à 196Pa (575057) | | 3.703,6100 | 3.703,6100 |
| 244 | 25,000 | KILO | Fornecimento e instalação de tubulação de cobre Ø 1/4" c/ conexões e acessórios (espessura de parede 1,59mm) (575058) | | 83,0500 | 2.076,2500 |
| 245 | 99,000 | m | Fornecimento e instalação de isolamento térmico em espuma elastomérica de 13mm de espessura, para tubulação de cobre Ø 1/4" (575059) | | 8,6100 | 852,3900 |
| 246 | 15,000 | KILO | Fornecimento e instalação de tubulação de cobre Ø 3/8" c/ conexões e acessórios (espessura de parede 1.59mm) (575060) | | 83,0500 | 1.245,7500 |
| 247 | 35,000 | m | Fornecimento e instalação de isolamento térmico em espuma elastomérica 25mm de espessura, para tubulação de cobre Ø 3/8" (575061) | | 9,4800 | 331,8000 |
| 248 | 15,000 | KILO | Fornecimento e instalação de tubulação de cobre Ø 1/2" c/ conexões e acessórios (espessura de parede 1.59mm) (575062) | | 83,0500 | 1.245,7500 |
| 249 | 30,000 | m | Fornecimento e instalação de isolamento térmico em espuma elastomérica 25mm de espessura, para tubulação de cobre Ø 1/2" (575063) | | 10,3500 | 310,5000 |
| 250 | 45,000 | KILO | Fornecimento e instalação de tubulação de cobre Ø 5/8" c/ conexões e acessórios (espessura de parede 1,59mm) (575064) | | 83,0500 | 3.737,2500 |
| 251 | 65,000 | m | Fornecimento e instalação de isolamento térmico em espuma elastomérica 25mm de espessura, para tubulação de cobre Ø 5/ | | 10,7200 | 696,8000 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 Telefone: 342-9800
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 15/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| | | | 8" (575065) | | | |
| 252 | 25,000 | KILO | Fornecimento e instalação de tubulação de cobre Ø 7/8" c/ conexões e acessórios (espessura de parede 1,59mm) (575066) | | 83,0500 | 2.076,2500 |
| 253 | 30,000 | m | Fornecimento e instalação de isolamento térmico em espuma elastomérica 32mm de espessura, para tubulação de cobre Ø 7/8" (575068) | | 11,9700 | 359,1000 |
| 254 | 1,000 | u | Suportes das redes frigorígenas, calços para equipamentos, bases metálicas em aço galvanizado a fogo (575069) | | 1.341,4500 | 1.341,4500 |
| 255 | 750,000 | KILO | Duto em Chapa Galvanizada #24 (575070) | | 32,6100 | 24.457,5000 |
| 256 | 350,000 | KILO | Duto em Chapa Galvanizada #26 (575071) | | 34,4800 | 12.068,0000 |
| 257 | 250,000 | MT2 | Isolamento Térmico - polietileno expandido #25mm (575072) | | 38,8400 | 9.710,0000 |
| 258 | 6,000 | u | Difusor quadrado, em alumínio DF-01 (575073) | | 295,0200 | 1.770,1200 |
| 259 | 6,000 | u | Difusor quadrado, em alumínio DF-02 (575074) | | 295,0200 | 1.770,1200 |
| 260 | 9,000 | u | Grelha retangular, com registro GR-01 (575075) | | 257,7400 | 2.319,6600 |
| 261 | 3,000 | u | Grelha retangular, com registro GR-02 (575076) | | 429,2100 | 1.287,6300 |
| 262 | 3,000 | u | Grelha retangular, com registro GR-03 (575077) | | 429,2100 | 1.287,6300 |
| 263 | 1,000 | u | Grelha retangular, com registro GR-04 (575079) | | 429,2100 | 429,2100 |
| 264 | 6,000 | u | Veneziana exterior em alumínio VZ-01 (575080) | | 224,2000 | 1.345,2000 |
| 265 | 2,000 | u | Veneziana exterior em alumínio VZ-02 (575081) | | 1.653,0700 | 3.306,1400 |
| 266 | 3,000 | u | Registro RG-01 (575082) | | 199,3500 | 598,0500 |
| 267 | 1,000 | u | Materiais diversos (bases metálicas, suportes, elementos de fixação, conexões flexíveis, calços antivibratórios e acessórios) (575084) | | 3.082,2100 | 3.082,2100 |
| 268 | 1,000 | u | Interligações de força e comando para todos os componentes do Sistema (575085) | | 6.294,1000 | 6.294,1000 |
| 269 | 1,000 | CJ | Quadro elétrico de comando, força e proteção para as unidades condensadoras (575086) | | 3.144,3300 | 3.144,3300 |
| 270 | 1,000 | u | TRANSPORTE MÁQUINAS E MATERIAIS (VERTICAL E HORIZONTAL) (575088) | | 4.798,5300 | 4.798,5300 |
| 271 | 1,000 | u | SUPERVISÃO DE ENGENHARIA (575089) | | 7.132,9500 | 7.132,9500 |
| 272 | 1,000 | u | ART DE EXECUÇÃO (575090) | | 518,7600 | 518,7600 |
| 273 | 32,000 | u | BUCHA DE REDUÇÃO COBRE ENCAIXE 22 MM X 15 MM (574652) | | 1,8800 | 60,1600 |
| 274 | 6,000 | u | BUCHA DE REDUÇÃO COBRE ENCAIXE 28 MM X 22 MM (574653) | | 2,6600 | 15,9600 |
| 275 | 8,000 | u | CAIXA SEÇÃO SEM VÁLVULA ESFERA (574654) | | 100,8400 | 806,7200 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone: 342-9800**
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 16/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| 276 | 4,000 | u | CONECTOR MACHO BRONZE 15 MM X 1/2" NPT (574655) | _____ | 3,4200 | 13,6800 |
| 277 | 12,000 | u | CONECTOR MACHO BRONZE 22 MM X 3/4" NPT (574656) | _____ | 5,0000 | 60,0000 |
| 278 | 300,000 | u | COTOVELO COBRE ENCAIXE DIAM. 15 MM (574657) | _____ | 1,7600 | 528,0000 |
| 279 | 135,000 | u | COTOVELO COBRE ENCAIXE DIAM. 22 MM (574658) | _____ | 4,0400 | 545,4000 |
| 280 | 23,000 | u | COTOVELO COBRE ENCAIXE DIAM. 28 MM (574659) | _____ | 5,9600 | 137,0800 |
| 281 | 2,000 | u | IDENTIFICAÇÃO VISUAL - VÁLVULA DE SEÇÃO AR (574660) | _____ | 13,4000 | 26,8000 |
| 282 | 2,000 | u | IDENTIFICAÇÃO VISUAL - VÁLVULA DE SEÇÃO N2O (574661) | _____ | 13,4000 | 26,8000 |
| 283 | 2,000 | u | IDENTIFICAÇÃO VISUAL - VÁLVULA DE SEÇÃO VÁCUO (574662) | _____ | 13,4000 | 26,8000 |
| 284 | 2,000 | u | IDENTIFICAÇÃO VISUAL - VÁLVULA DE SEÇÃO O2 (574663) | _____ | 13,4000 | 26,8000 |
| 285 | 70,000 | u | IDENTIFICAÇÃO VISUAL P/ TUBULAÇÃO - AR COMPRIMIDO MED. (574664) | _____ | 6,4000 | 448,0000 |
| 286 | 70,000 | u | IDENTIFICAÇÃO VISUAL P/ TUBULAÇÃO - N2O MEDICINAL (574665) | _____ | 6,4000 | 448,0000 |
| 287 | 70,000 | u | IDENTIFICAÇÃO VISUAL P/ TUBULAÇÃO - OXIGÊNIO MEDICINAL (574666) | _____ | 6,4000 | 448,0000 |
| 288 | 280,000 | u | IDENTIFICAÇÃO VISUAL P/ TUBULAÇÃO - SETA (574667) | _____ | 1,8000 | 504,0000 |
| 289 | 70,000 | u | IDENTIFICAÇÃO VISUAL P/ TUBULAÇÃO - VÁCUO CLÍNICO (574668) | _____ | 6,4000 | 448,0000 |
| 290 | 149,000 | u | LUVA COBRE ENCAIXE DIAM. 15 MM (574669) | _____ | 1,5400 | 229,4600 |
| 291 | 68,000 | u | LUVA COBRE ENCAIXE DIAM. 22 MM (574670) | _____ | 1,7600 | 119,6800 |
| 292 | 29,000 | u | LUVA COBRE ENCAIXE DIAM. 28 MM (574671) | _____ | 3,3000 | 95,7000 |
| 293 | 2,000 | u | PAINEL DE ALARME EMERGENCIAL AR MEDICINAL (574672) | _____ | 425,5000 | 851,0000 |
| 294 | 2,000 | u | PAINEL DE ALARME EMERGENCIAL ÓXIDO NITROSO (574673) | _____ | 425,5000 | 851,0000 |
| 295 | 2,000 | u | PAINEL DE ALARME EMERGENCIAL OXIGÊNIO (574674) | _____ | 425,5000 | 851,0000 |
| 296 | 2,000 | u | PAINEL DE ALARME EMERGENCIAL VÁCUO (574675) | _____ | 425,5000 | 851,0000 |
| 297 | 1,000 | u | PAINEL DE ALARME OPERACIONAL AR MEDICINAL (574676) | _____ | 793,5400 | 793,5400 |
| 298 | 1,000 | u | PAINEL DE ALARME OPERACIONAL ÓXIDO NITROSO (574677) | _____ | 793,5400 | 793,5400 |
| 299 | 1,000 | u | PAINEL DE ALARME OPERACIONAL OXIGÊNIO (574678) | _____ | 793,5400 | 793,5400 |
| 300 | 1,000 | u | PAINEL DE ALARME OPERACIONAL VÁCUO (574679) | _____ | 793,5400 | 793,5400 |
| 301 | 2,000 | u | PASTA ARGEN FLUX POTE C/ 250 G (574680) | _____ | 30,0000 | 60,0000 |
| 302 | 4,000 | u | PLACA "PAINEL DE ALARME OPERACIONAL" (574681) | _____ | 30,0000 | 120,0000 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.474.080/0001-33 **Telefone:** 342-9800
RUA VER. NEREU LIBERATO NUNES, 150
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 26/2018 - CC

Processo Administrativo: 26/2018
Data do Processo Adm.: 18/06/2018
Processo de Licitação: 26/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 17/17

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|----------------------------------|------------|------|---|-------|----------------------------|-----------------------|
| 303 | 8,000 | u | POSTO CONSUMO APARENTE DUPLA AR MEDICINAL (574682) | _____ | 66,0600 | 528,4800 |
| 304 | 4,000 | u | POSTO CONSUMO APARENTE DUPLA ÓXIDO NITROSO (574683) | _____ | 66,0600 | 264,2400 |
| 305 | 9,000 | u | POSTO CONSUMO APARENTE DUPLA OXIGÊNIO (574684) | _____ | 66,0600 | 594,5400 |
| 306 | 8,000 | u | POSTO CONSUMO APARENTE DUPLA VÁCUO (574685) | _____ | 66,0600 | 528,4800 |
| 307 | 20,000 | u | POSTO CONSUMO EMBUTIDO DUPLA AR MEDICINAL (574686) | _____ | 89,5800 | 1.791,6000 |
| 308 | 5,000 | u | POSTO CONSUMO EMBUTIDO DUPLA ÓXIDO NITROSO (574687) | _____ | 89,5800 | 447,9000 |
| 309 | 17,000 | u | POSTO CONSUMO EMBUTIDO DUPLA OXIGÊNIO (574688) | _____ | 89,5800 | 1.522,8600 |
| 310 | 11,000 | u | POSTO CONSUMO EMBUTIDO DUPLA VÁCUO (574689) | _____ | 89,5800 | 985,3800 |
| 311 | 2,400 KILO | | SOLDA PRATA 27% VAR. 1,5 X 500 MM (574690) | _____ | 3.400,0000 | 8.160,0000 |
| 312 | 55,000 | u | TE NORMAL COBRE ENCAIXE DIAM. 15 MM (574691) | _____ | 2,2200 | 122,1000 |
| 313 | 26,000 | u | TE NORMAL COBRE ENCAIXE DIAM. 22 MM (574692) | _____ | 7,8600 | 204,3600 |
| 314 | 6,000 | u | TE NORMAL COBRE ENCAIXE DIAM. 28 MM (574693) | _____ | 7,8400 | 47,0400 |
| 315 | 745,000 | m | TUBO COBRE ASTM B-75 CL. A S/C DIAM. 15 MM (574694) | _____ | 14,8000 | 11.026,0000 |
| 316 | 340,000 | m | TUBO COBRE ASTM B-75 CL. A S/C DIAM. 22 MM (574695) | _____ | 23,8200 | 8.098,8000 |
| 317 | 145,000 | m | TUBO COBRE ASTM B-75 CL. A S/C DIAM. 28 MM (574696) | _____ | 30,3800 | 4.405,1000 |
| 318 | 2,000 | u | VÁLVULA ESFERA LATÃO MONOBLOCO 1/2" - LIMPA PARA USO COM OXIGÊNIO (574697) | _____ | 170,7800 | 341,5600 |
| 319 | 6,000 | u | VÁLVULA ESFERA LATÃO MONOBLOCO 3/4" - LIMPA PARA USO COM OXIGÊNIO (574698) | _____ | 198,9800 | 1.193,8800 |
| 320 | 1230,000 | m | MONTAGEM TUBULAÇÃO GASES MEDICINAIS (574699) | _____ | 45,0000 | 55.350,0000 |
| 321 | 1,000 | u | CENTRAL RESERVA OXIGÊNIO 2+2 (574700) | _____ | 10.000,0000 | 10.000,0000 |
| 322 | 1,000 | u | CENTRAL RESERVA AR MEDICINAL 2+2 (574701) | _____ | 10.000,0000 | 10.000,0000 |
| 323 | 1,000 | u | CENTRAL ÓXIDO NITROSO (574702) | _____ | 10.000,0000 | 10.000,0000 |
| 324 | 1,000 | u | BOMBA DE VACUO (5044) | _____ | 110.000,0000 | 110.000,0000 |
| 325 | 1,000 | u | COMPRESSOR (11656) | _____ | 210.000,0000 | 210.000,0000 |
| (Valores expressos em Reais R\$) | | | | | Total Máximo Geral: | 2.614.786,0343 |